
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Katedra atletiky, sportů a pobytu v přírodě 

Vedoucí práce: doc. Mgr. Jiří Baláš, Ph.D.     

Oponent: PhDr. Ivana Turčová, Ph.D. 

 

Hodnocení diplomové práce 

Jméno diplomantky: Karolína Votavová 

Název práce: Využití zelených ploch pro pohybovou aktivitu v městě Kladno  

 

Předložená diplomová práce má dvě části, sekundární data jsou zpracována pomocí literární rešerše 
a primární data jsou získaná prostřednictvím kvalitativního dotazníků s úředníky Magistrátu města 
Kladna. Cílem práce bylo zmapování a využití zelených ploch pro pohybovou aktivitu v městě Kladno. 
Práce je zpracovaná na 46 stranách textu, čítá 46 citovaných zdrojů, příloha je jedna. 

Téma práce je velmi zajímavé a aktuální, je dílčí součástí širšího evropského projektu STANDOOUT 
(Developing standards for outdoor sports in urban areas). 

Název práce koresponduje s jejím obsahem. 

Přehled literatury a dosavadních výsledků je dostačující pro daný typ práce. 

Cíle a úkoly práce jsou vymezeny jasně a srozumitelně.  

Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují. Jen kapitola 14 patří spíše do kapitoly 11. Co je to 
metoda „psaného dotazníku“? Je zde možné odcitovat nějakou metodologickou publikaci? 

Metody práce byly zvoleny vhodně. Práce je pilotní studií pro další výzkum v rámci evropského 
projektu STANDOUT. Výsledky jsou interpretovány srozumitelně a logicky. 

Po formální a jazykové stránce je práce téměř bezproblémová, drobné nedostatky jsou např. na str. 9 
(„…ze sociální, ekologické a ekonomické stránky.“), str. 14 („…, jak poukazují Hendrych a kol. 
(2008).“), str. 29 („Jedná se o největší město Středočeského kraje.“). U číslování kapitol se za 
posledním číslem nedělá tečka (1 Úvod, 6.1 Ekonomická funkce). 

Konkrétní připomínky: 

str. 8 – chybí mi vysvětlení, co je „pasport zeleně“ a „generel zeleně“. 

str. 10, 11 – v kapitole 2 se opakují některé věty (části vět) z úvodu. 

str. 15, 2. odstavec – opakujete se, stejné informace jsou na str. 14. 

str. 22 - „Následující kapitola se zaměří na město Kladno, …“ - není pravda, je to až kapitola 12. 

Celkově práce splňuje požadavky kladné na zpracování diplomové práce. Práci doporučuji 
k obhajobě. Výsledná známka bude záviset na průběhu obhajoby. 

Otázky k obhajobě: 

1. Kolik procent území města zaujímají zelené plochy v městě Kladno? 

2. V diskusi na str, 45 tvrdíte, že „Strategie do budoucna by měla zahrnovat zvýšené zapojení 
komunity do plánování a správy těchto prostor.“ Chápu to, že komunita je alespoň trochu 
zapojena do plánování a správy těchto prostor. Jak je zapojena? 

V Plzni, dne 13. 8. 2024                 Ivana Turčová 


